ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v rà soát, tham mưu đề xuất điều

chỉnh Quy chế xét chọn và tôn vinh

danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về khoa

học - công nghệ tỉnh Bình Định”

Bình Định, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:

 - Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh;

 - Sở Khoa học và Công nghệ;

 - Sở Nội vụ;

 - Sở Tài chính;

 - Sở Tư pháp.

Ngày 15/6/2022, Quốc hội thông qua Luật Thi đua, khen thưởng số

06/2022/QH15, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2024 và thay thế cho Luật

Thi đua, khen thưởng số 15/2003/QH11 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều

theo Luật số 47/2005/QH11, Luật số 32/2009/QH12 và Luật số 39/2013/QH13.

Để kịp thời sửa đổi, bổ sung quy định về xét chọn và tôn vinh danh hiệu

“Trí thức tiêu biểu về khoa học - công nghệ” bảo đảm phù hợp với quy định

pháp luật về thi đua khen thưởng, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở

Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Tư pháp và các cơ quan,
đơn vị liên quan rà soát, đánh giá sự phù hợp của Quy chế xét chọn và tôn vinh

danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về khoa học - công nghệ tỉnh Bình Định” đã được

UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số 1784/QĐ-UBND ngày 25/5/2015, Quyết

định số 4544/QĐ-UBND ngày 16/12/2015, Quyết định số 932/QĐ-UBND ngày

18/3/2020 với hệ thống các quy định của Trung ương và tình hình thực tiễn địa

phương; tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định sửa đổi, bổ sung

hoặc ban hành mới Quy chế theo thẩm quyền.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

9952 29 12

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2003-15-2003-QH11-51686.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2003-15-2003-QH11-51686.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2005-sua-doi-47-2005-QH11-2511.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-di-san-van-hoa-2009-sua-doi-32-2009-QH12-90620.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-thi-dua-khen-thuong-sua-doi-2013-215903.aspx